
令和２年５月１日 

保護者 様 

岡山大学教育学部附属中学校 

校 長  前 田  潔 

 

臨時休校の延長について 

 

本校では，生徒及び教職員の生命と健康，安全の維持及び感染拡大の抑制を最優先に考

え，岡山大学教育学部の指導のもと附属４校園で協議し，５月末日まで臨時休校を延長す

ることといたしました。 

一方で，臨時休校の長期化に伴う生徒の学習や心理面での支援を目的として，５月中に

各学年１日の登校日を設けることといたしました。 

なお，４月２７日付「臨時休校の変更について」では，５月７日に続報を予告しました

が，少しでも早くお伝えすべきと考え，本日お知らせいたします。 

今後も，メール・ホームページ等での情報発信を通じて，生徒・保護者と学校とのつな

がりを大切に努めてまいりますので，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

１ 臨時休校について 

新型コロナウイルスの感染拡大状況を踏まえ，５月３１日(日)までを臨時休校期間

とします。 

 

２ 登校日について 

   岡山大学，産業医，学校医等の指導により，登下校や教室内での「密」を避けるた

めに以下のような対応をします。 

 

(1) 学年別の登校日について 

  ５月１１日（月）３年生 

  ５月１２日（火）１年生 

  ５月１３日（水）２年生 

 

(2) 各学年とも出席番号による３分割での分散登校について 

 ① ９：３０～１１：００ 

（出席番号 １，４，７，１０，１３，１６，１９，２２，２５，２８，３１，３４） 

 

 ②１１：３０～１３：００ 

（出席番号 ２，５，８，１１，１４，１７，２０，２３，２６，２９，３２，３５） 

 

 ③１４：００～１５：３０ 

（出席番号 ３，６，９，１２，１５，１８，２１，２４，２７，３０，３３，３６） 

 

※ ９０分の間に，健康観察，提出物の回収・配布，教科の質疑応答等を行います。 



  

(3) 登下校について 

通常，公共交通機関を利用して登下校している生徒は，保護者等による自家用車で

の送迎も可能です。出入り口は南門（岡山東商業高等学校側）をご利用していただき，

駐車場所等は警備員等の指示に従ってください。また，構内では最徐行でお願いいた

します。万が一，事故が発生した場合はスポーツ振興センターの対象にならない恐れ

があります。御了承ください。 

 

(4) ご家庭における登校の可否判断の尊重  

これまでの登校日と同様に，感染のリスクについて登下校や学校生活に不安がある

場合は，学校までご相談ください。なお，そういった事情でお休みになっても欠席の

扱いとはいたしません。 

 

３ 臨時休校中の生徒支援について 

 (1) ホームページを活用して学習支援のコンテンツを掲載します。 

(2) 学習課題等の郵送を行います。５月１５日（金）の予定です。 

(3) オンラインで朝の会を行います。詳細は，学年主任からお伝えします。 

     

４ 緊急事態宣言期間中の教職員の在宅勤務について 

岡山大学新型コロナウイルス対策本部の方針を鑑み，緊急事態宣言期間中，本校教

職員は可能な限り在宅勤務をさせていただいております。 

（http://www.okayama-u.ac.jp/tp/profile/aboutcoronavirus.html) 

教職員の在宅勤務に伴い，期間中，お電話がつながりにくい場合などがございます。

ご不便，ご迷惑をおかけしますが，ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

http://www.okayama-u.ac.jp/tp/profile/aboutcoronavirus.html

